
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tcl. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP4JNC:0060630/2015

VISTO:
El Reglamento de Funcionamiento de la Revista Agriscientia, dependiente de la

Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias Agropecuarias,
aprobado por el HCD según Ordenanza 003/1 1 .

La Resolución del HCD N° 503/12, que con fecha 24 de agosto de 2012,
designa los miembros integrantes del Consejo Asesor de la Revista Agriscientia,
propuestos por los Directores de Departamento en acuerdo con el Director Científico; y

CONSIDERANDO:

Que según la Ordenanza vigente los integrantes del Consejo Asesor duran tres
(3) años en sus funciones y pueden ser redesignados.

Que el vencimiento de la designación se dio el día 25 de agosto de 2015 y a la
fecha no se ha resuelto una propuesta de renovación.

Que por lo conversado con algunos consejeros varios de ellos estarían en
condiciones o interesados en discontinuar su participación en dicho Consejo Asesor.

Que la nómina de integrantes al Consejo Asesor la elevan los Directores de
cada Departamento.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUEL VE:

ARTÍCULO 1°: Disponer la prórroga del mandato del actual Consejo Asesor de
la Revista Agriscientia desde el 25 de agosto del 2015 hasta que se resuelva la
conformación de la nueva Comisión Asesora.

ARTICULO 2°: Invitar a los Directores de Departamento a elevar una nómina
de docentes investigadores para integrar el Consejo Asesor de la Revista Agriscientia.

ARTICULO 3°: Por Mesa de Entradas y Salidas comuniqúese a la Secretaria
General y de Ciencia y Tecnología para la notificación de los interesados. Cumplido
archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJp DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

*^-^_ •„ -

.,~ v

Facultad de Ciencias Agropecuarias

Ing. Agr. Juan
DE

Facultad de efe
Universidad fjj

IWo CONRERO
JO

cías Agropecuarias
tlonal de Córdoba

RESOLUCIÓN N°: 843
E.D./

,
' ' •

#a


